
Ką privalo žinoti kiekvienas lietuvis apie verslo steigimą  

ir buhalterinę apskaitą Norvegijoje 

 

I. "Ką turi žinoti kiekvienas lietuvis pradedantis verslą Norvegijoje?" 

 

Svarbūs niuansai į kuriuos privalo atkreipti dėmesį kiekvienas nusprendęs pradėti verslą Norvegijoje, ko gero yra 

labai panašūs kaip ir Lietuvoje ar visame pasaulyje. Visų pirma būtina atlikti rinkos analizę, įvertinti užsieniečių - 

norvegų mentalitetą, bendravimo bei kultūrinius aspektus ir kas be ko paslaugų ar produktų kainodarą. 

Neišsiplėsime ir apie tolimesnius etapus, tokius kaip juridinio subjekto formos - įmonės rūšies pasirinkimo, 

mokesčių bei įstatyminius klausimus, dokumentacijos ir verslo apskaitos niuansus. Be patikimo žmogaus, turinčio 

ne mažą patirtį bei kurus verslus Norvegijoje, bendraujant ir bendradarbiaujant su norvegų įmonėmis bei pačiais 

norvegais, būtų sunkoka kažką ir pradėti. Todėl labai svarbu surasti, bendradarbiauti ir pasikonsultuoti su jau 

patirtį turinčiais tautiečių specialistais Norvegijoje.  

 

II. "5-ios dažniausiai pasitaikančios klaidos pradedant verslą Norvegijoje" 

 

1. Manymas, jog - "Jeigu kitas tai padarė, tai lengvai galiu ir aš". Taip, visi mes tai galime, bet tas kas jau pradėjo 

verslą Norvegijoje, tiesiog laiku atliko savo "namų darbus", investavo nemažai finansų bei laiko į patirtį, ryšius ar 

svarbius kontaktus bei specifines žinias, kuriomis gali pasidalinti su kitais. Ne moralizuosiu, bet trumpai 

paminėsiu, jog būtina įdėti daugiau pastangų, įgyti specifinių žinių bei patirties, o tai per vieną dieną ar mėnesį 

deja nepadaroma. Prireikia keleto ar keliolikos metų. Todėl Jums prireiks patikimo konsultanto, kuris visą šitą 

kelią praėjo ir turi "Know how" - žinau kaip tai padaryti! Kitu atveju teks sugaišti begales bragaus laiko 

"klystkeliams bei akligatviams", o ir pasiektas rezultatas gali stipriai nuliūdinti.  

 

2. Verslo vadybos bei proceso perleidimas samdiniams. Deja, jeigu jau nusprendėte investuoti į verslo kūrimą 

Norvegijoje, turite ir patys jame dalyvauti. Jeigu pvz. Styvas Džobsas (Steve Jobs) ar Ingvaras Kampradas (Ingvar 

Kamprad) nebūtų kas dieną dalyvavę savo versluose, o tik investavę ir parinkę "patogius" pavaldinius, tai šiai 

dienai tokių prekės ženklų kaip "Apple" ar "IKEA" nebūtų išlikę. Yra ir paprastesnių verslų pavyzdžių, kur patys 

verslo kūrėjai atlieka kasdienines verslo operacijas, "petys - petyn" dirba su savo darbuotojais - kolegomis. Tai 

yra sėkmingų - gerų rezultatų garantas.  

 

3. Neatsakingai bei neapdairiai įvertinta rinka bei kainodara. Tai yra vienas iš "atraminių akmenų", be kurių 

sunku įsivaizduoti tolimesnę verslo vystymo viziją.  

4. Tikėjimasis greitų rezultatų bei pelningumo. Ne nuostabu, jog norint sukurti stabilų ir pastovias pajamas 

generuojantį verslą, neužtenka tiesiog "spekuliatyviai" investuoti ir po metų laiko laukti grąžos - pelno. Būkite 



pasiruošę pirmais metais išsilaikyti ant "nulio", išmokti nepriekaištingos apskaitos, laiku susimokėti mokesčius, 

algas darbuotojams ir įgyti rekomendacijų bei rinkos dalyvių pasitikėjimą. Tuomet antrais metais Jūsų lūkesčiai 

jus pradžiugins!  

 

5. Netinkamų partnerių ar konsultantų pasirinkimas. Tai yra "žmogiškasis faktorius", reikalaujantis šiek tiek 

psichologinių žinių bei įvertinimo. Nepatingėkite pasidomėti, gauti rekomendacijų ir tuomet nuspręskite su kuo 

bendradarbiausite.  

 

Trumpai apie mane.  

 

Norvegijoje gyvenu ir dirbu nuo 2010 metų. Esu technologijos mokslų bei aplinkos teisės magistras, pripažinęs 

savo aukštojo mokslo diplomus Norvegijoje - NOKUT organizacijoje. Papildomai mokinausi Bergeno Universitete. 

Norvegijoje su partneriais esu įkūręs bei vykdęs autotransporto, autoserviso paslaugų bei statybų verslus. 

Nuolatos gilinu savo žinias įvairiuose Norvegijoje organizuojamuose verslo apskaitos mokymuose, seminaruose, 

domiuosi naujausiomis verslo vystymo, įstatyminėmis bei mokesčių tendencijomis. 

 

Norite pasikonsultuoti? Susisiekite 

Gediminas Stonkus, 

e-mail: gediminas.stonkus@gmail.com  

tel.: +47 939 92 602 

tel.: +370 639 71487 

www.intaxconsult.com 

 

 

 

mailto:gediminas.stonkus@gmail.com
http://www.intaxconsult.com/

